
Министерство образования Саратовской области 

государственное автономное профессиональное образовательное 
учреждение Саратовской области 

«Саратовский архитектурно-строительный колледж» 
 

 

29.12.2022 

ІІРИКАЗ 

 

г. Саратов 

 

           №  186/од 

 

О назначении ответственного за работу по 
профилактике коррупционных и иных 
правонарушений в 2023 году 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» (в редакции Федеральных законов от 11.07.2011          

№ 200-ФЗ, от 21.11.2011 № 329-ФЗ), п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Назначить ответственным лицом за работу по профилактике коррупционных 

и иных правонарушений в государственном автономном профессиональном 

учреждении Саратовской области «Саратовский архитектурно-строительный 

колледж» (далее - Колледж) в 2023 году начальника отдела безопасности Васильева 

Михаила Геннадиевича. 
 

2. Возложить на ответственного лица следующие функции: 

2.1. Обеспечение соблюдения сотрудниками Колледжа ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения 

ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» и другими федеральными законами Российской 

Федерации. 

2.2. Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, 

способствующих возникновению конфликта интересов на рабочем месте. 

2.3. Оказание сотрудникам (при привлечении специалистов по согласованию) 

консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике 

требований к служебному поведению и общих принципов служебного поведения 

сотрудников Колледжа, а также с уведомлением представителя нанимателя 

(работодателя), органов прокуратуры, иных органов о фактах совершения 

сотрудниками Колледжа коррупционных правонарушений, непредставления ими 

сведений. 

2.4. Обеспечение реализации сотрудниками Колледжа обязанности уведомлять 

представителя нанимателя (работодателя), органов прокуратуры, иные органы обо 

всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению 

коррупционных правонарушений. 

2.5. Организация правового просвещения сотрудников Колледжа. 

2.6. Проведение служебных проверок. 

2.7. Подготовка проектов локальных правовых актов о противодействии 

коррупции в Колледже. 

2.8. Взаимодействие с правоохранительными органами. 
 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                             С.Л. Аборин


		2023-09-27T15:05:17+0400
	Аборин Сергей Леонидович




